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Broj: 27-05-28145/19
Sarajevo, 06.09.2019. godine

SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO
- n/r Predsjedavajućeg g-din Elmedin Konaković
-0VDJE-

PREDMET: Odgovor na zastupničko pitanje zastupnice Neire Dizdarević, dostavlja se, -

VEZA: Vaš akt broj: 01-05-28145-18/19 od 24.07.2019. godine

Vašim aktom, broj i datum veze, dostavljeno je zastupničko pitanje koje je Dvanaestoj radnoj
sjednici Skupštine Kantona Sarajevo postavila zastupnica u Skupštini Kantona Sarajevo Neira
Dizdarević, kojim se zahtjeva dostava informactja od strane svih ministarstava, javnih preduzeća i
javnih ustanova u vezi sa brojem uposlenih lica sa invaliditetom u odnosu na ukupan broj uposlenih,
odnosno da se dostavi informacija o ukupnim finansijskim sredstvima isplaćenim po odredbi člana
18. Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji, osposobljavanju i zapošljavanju ljudi sa invaliditetom.

U vezi sa naprijed navedenim, Ministarstvo komunalne privrede i infrastrukture Kantona
Sarajevo daje sljedeći:

-odgovor -

S ciljem dostave kompletnih i potpunih informacija, kako je traženo predmetnim zastupničkim
pitanjem, u prilogu dostavljamo odgo\*Tore kantonalnih javnih komunalnih preduzeća iz nadležnosti
ovog Ministarstva ( iako su prema naknadnim saznanjima neki odgovori prethodno dostavljeni
direktno Skupštini Kantona Sarajevo od strane KJKP), kako slijedi:

1. Odgovor KJKP "Sarajevogas" d.o.o. Sarajevo broj: 010101-08-2464/19 od 08.08.2019. godine,
2. Odgovor KJKP "Pokop" d.o.o. Sarajevo broj: 0501-49-3011/19 od 15.08.2019. godine,
3. Odgovor KJKP "Tržnice -pijace" d.o.o. Sarajevo broj: 2075/19 od 15.08.2019. godine,
4. Odgovor KJKP "Rad" d.o.o. Sarajevo broj: 05-02-17-16107/19 od 28.08.2019. godine,
5. Odgovor KJKP "Toplape Sarajevo" d.o.o. Sarajevo broj: 03-02-01-3817/19 od 29.08.2019.
godine,
6. Odgovor KJKP "Park" d.o.o. Sarajevo broj: P-2682-1 od 30.08.2019. godine.

web: http://mki.ks.gov.ba
e-mail: mkiAmki.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-086,
Fax:+ 387 (0) 33 562-177

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševida I
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Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Communal Economy and

Infrastructure

U Ministarstvu komunalne privrede i infrastrukture Kantona Sarajevo trenutno nema uposlenih
lica sa invaliditetom te ovo Ministarstvo u vezi sa navedenom činjenicom redovno izmiruje obaveze
predviđene pozitivnim zakonskim propisima.

Također napominjemo, da tražene informacije nismo dobili od KJKP "Vodovod i kanalizacija"
d.o.o. Sarajevo, a koje de Vam biti dostavljene nakon što budu dostavljene ovom Ministarstvu.

S poštovanjem
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Dostaviti:
1. Naslovu

Stručna služba Vlade Kantona Sarajevo — na znanje
3. Evidencija
4. A/a

ISTAR

. Srdan Mandić

web: http://mki.ks.gov.ba
e-mail: mki@mki.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-086,
Fax:+ 387 (0) 33 562-177

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čaugeviča 1
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SARAJEVOGAS d.o.o. SARAJEVO
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Ministarstvo komunalne privrede i
infrastrukture

air Ministar, Srdan Mandid

Ul. Reisa Džemaludina Čaugevića 1
71 000 Sarajevo

71000 Sarajevo, Trg Fadile Odžaković Žute br.
www.sarajevogas.ba

TELEFONI:
Direktor preduzeča:

Telefonska centrala:

)vGIAITS11/11

I *0O1 look 60 •••••"104•4

Broj: 010101-08-111(4/5 Naš znak: AK-EA-MM/NG
Predmet: Odgovor na pitanje zastupnice Neire Dizdarevič

Veza: Vag dopis 01-05-28145-18/19 ad 24.07.2019. • _dine
Poštovani, etc). •

++387 33200330

++387334451 20
++387 33225251

Fax:
++387 33445525
++387 33443721

Datum: 02pF9. godinb • VI

,t e.

-11R__ton
4 "i*^̀ "-" or.*

br•I

U skladu sa Vašim zahtjevom, KJKP „Sarajevogas" d.o.o. Sarajevo (dalje: Preduze e
zastupnice Neire Dizdarević, postavljeno na 12. radnoj sjednici Skupštine Kantona.
Pitanje:

itanje

Koliki je broj uposlenih lica sa invaliditetom no ukupan broj uposlenih u svim preduzečima i ustanovama u
vlasništvu Kantona Sarajevo? (molim pojedinačne odgovore po svakom subjektu)
Odgovor:

U skladu sa uputstvom za vodenje evidencija o poslodavcima, platama i iznosu posebnog doprinosa, le zaposlenim
osobama sa invaliditetom („S1užbene novine broj 52/15 od 08.07.2015. godine) Preduzeće je 29.03.2019.
godine uredno i blagovremeno podnijelo podatke u propisanoj formi o broju uposlenih invalidnih osoba, bruto
primanjima istih, odnosno eventualno uplačenom posebnom doprinosu Fondu za rehabilitaciju i osposobljavanje
invalidnih osoba. Dakle, prema zvanično dostupnim podacima Sarajevogas je na dan 31.12.2018. godine zapošljavao
30 invalidnih osoba. Ukupan broj zaposlenih na dan 31.12.2018. godine iznosio je 305 radnika. Na dan 01.08.2019.
godine, Preduzeće je upošljavalo 29 invalidnih osoba, a ukupan broj radnika je 307.
Pitanje:

Molim do ml se dostavi informacija o ukupnim finansijskim sredstvima isplačenim pa kaznenoj odredbi navedenoj
u članu 18. Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji, osposob1javanju i zapošljavanju osoba sa invaliditetom?
Odgovor:

U skladu sa članom 18. Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji, osposobljavanju i zapošljavanju osoba sa invaliditetomPreduzeće je imalo obavezu zaposliti minimalno 19 invalidnih osoba, odnosno uplatiti dodatni doprinos ako je broj
uposlenih invalidnih osoba nedovoljan. S obzirom da je broj uposlenih invalidnih osoba iznad minimalnog, Preduzeće
nema obavezu da plga dodatni doprinos na neto primanja Fondu za profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba
sa invaliditetom FB1H. Takode, nije imalo troškova po osnovu kaznenih odredbi, jer postupa u skladu sa navedenim
Uputstvom i pomenutim Zakonom.

Sa uvažavanjem.

Dostaviti:

I. Naslovu
2. a/a (3x)

Direkto Predu eća

Glamoč, dipl.ing.maš.

Transakcijski računi: UniCredit bank 3389002208754612; Union banka 1020500000008825; Ratffeisen bank 1610000037600024;
INTESA SANPAOLO BANKA 1540012000165481; BBI banka 1410010000679747
Registarski sud: Opčinski sud u Sarajevu br.Rješenja: UF/I 2590/05 ad 06.07.2006.

ID br. 4200158020002 ID PDV 200158020002 Poreski broj: 017000320 Šifra djelatnosti: 3522 
DOP-OU-00-03-01 Ekstemi dopis 
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10KP "POKOP"
SARAJEVO

ZA SAHRANE I UPRAVUANJE GROBUEM - FUNERALS AND CEMETERIES MANAGEMENT ,

DIREKCUA - Mula Mustafe Bašeskije 38, Sarajevo; Info: +387 33 535 170, Fax: +387 33 535 164
PRODAVNICA POGREBNEOPREME - Petrakijina 1, Sarajevo; Info: +38733 551 370
GROBUE BARE - Juki&va 61; Info: +387 33 551 750- GROBUE VLAKOVO - Vlakovo bb; Info: +387 33 761 955
GROBUESTADION - Patriotske lige bb; Info: +387 33 258 306 - MRTVACNICA - Jukičeva 61; Info: .1-38733 664 686
CVJEtARA BARE - Jukideva 61; Info: +387 33 551 375 - R.J. TRANSPORT - Vlakovo bb; Info: +387 33 629 025
BESPLATN I INFO TELEFON: 0130 02 02 68; mail: kjIga_pokop@bihnetba - www.pokop.ba

Broj: 0501-49-3011/19

Sarajevo, 15.08.2019. godine

Kanton Sarajevo
Ministarstvo komunalne privrede i infrastrukture KS
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OtE.

T-voalast 
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SKI •
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4.171111111*
.141ET•MA: CE

Predmet: Veza Vaš akt broj: 01-05-28145-18/19 od 24.07.2019. godine - Odgovor na zastubničko pitanje Neire
Dizdarevie, Zastupnice Naše stranke u Skupštini Kantona Sarajevo

Poštovani,

Vezano za Vag dopis broj i datum gornji, u prilogu Vam dostavljamo Obrazac EP za vodenje evidencije o
poslodavcima, platama i iznosu posebnog doprinosa te zaposlenim osobama da invaliditetom za 2018. godinu, koji
smo u skladu sa članom 18. i 19. Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji, osposobljavanju i zapošljavanju osoba sa
invaliditetom („Službene novine Federacije BiH", broj 9/10) obavezni redovno popuniti unošenjem traženih podataka
i isti dostaviti Fondu za profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba sa invaliditetom Federacije Bosne I
Hercegovine jedanput godišnje najkasnije do 31.03. svake godine za prethodnu godinu putem web aplikacije za
evidenciju o poslodavcima, platama i iznosu posebnog doprinosa te zaposlenim osobama sa invaliditetom - ap.
FOND.

Što se tiče tekuče godine (za koju čemo obrazac popuniti i dostaviti do 31.03.2020. godine), ista lica iz EP obrasca u
prilogu su i dalje zaposlena u K.IKP „POKOP" d.o.o. Sarajevo, te nije bib o nikakvih izmjena, sem ukupnog broja
zaposlenih u KJKP „POKOP" d.o.o. Sarajevo u odnosu na prethodnu godinu.
Trenutno je u u KIKP „POKOP" d.o.o. Sarajevo zaposleno ukupno 211 zaposlenika, od kojih 20 ima Rješenje
Federalnog zavoda Pb/Mb 0 o invalidnosti II kategorije. Dakle od ukupno 211 zaposlenika u u KIKP „POKOP" d.o.o.
Sarajevo, 20 zaposlenika su osobe sa invaliditetom.

S poštovanjem,

Prilog: - Obrazac EP (dostavljen Fondu za profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba sa invaliditetom
Federacije Bosne i Hercegovine 31.03.2019, godine)

Dostaviti:

1. Naslovu

2. Evidenciji

3. a/a

MOM ID BROJ -4200119040004; PDV BROJ -200119040004; NIBS - 65-01-0701-13; SUCISKI REG. BROJ - 065-0-Reg-08-002972
T.R. UniCredit Bank -3383202250686353; ASA Banka - 1370406001494626; RAIFFEISEN Bank - 1610000005140041; UNION Banka -1020290000015965
NLB Banka - 1327310010008492; SBERBANK - 1401020003012707; INTESA S.P Banka - 1549212005907130; PRIVP.EDNA Banka -1010000071258469



OBRAZAC EP
Osnovni podaci o poslodavcu

Pravno lice E
Fizičko iii drugo lice

PRILOG 1

OBRAZAC EP-1

Poslovna jedinica pravnog lica u FBiH (za poslodavce sa sjedištem u Republici Srpskoj i Brčko Distriktu)

ID broj 4200119040004

Naziv poslodavca Kantonalno javno komunalno preduzeče za sahrane i upravljanje grobljem
POKOP d.o.o. Sarajevo

Ulica i broj MULA MUSTAFE BAŠESKIJE 38

Patansld broj i mjesto 71000 SARAJEVO

Opkina SARAJEVO STARI GRAD

Banka i broj transakdjskog raduna

RAIFFEISEN BANK DIONICARSKO DRUŠTVO BOSNA I
HERCEGOVINA 1610000005140041; UNION BANKA DD SARAJEVO
1020290000015965; NLB Banka d.d., Sarajevo 1327310010008492;
Sberbank BH d.d. Sarajevo 1401020003012707; ASA BANKA DD

SARAJEVO 1370406001494626; UniCredit Bank d.d.
3383202250686353; INTESA SANPAOLO BANKA d.d. BOSNA I

HERCEGOVINA 1549212005907130; PRIVREDNA BANKA SARAJEVO
D.D. SARAJEVO 1010000071258469;

Poslodavac iz: Javnog sektora X Privatnog sektora

Podaci o registradji

Datum registradje 01.11.2017

Broj 065-0-Reg-17-005090

r Nark egista Sudski registar Opčinskog
suda u Sarajevu

Odgovoma osoba Goran Cerić, direktor bez ograničenja ovlaštenja
Asmir Hodžić, izvršni direktor bez ograničenja ovlaštenja

Telefon 033/535-170

Fax 033/535-164

E mail kjkp_pokop@bih.net.ba

Djelatnost 6ifra Opis djelatnos11

96.03 Pogrebne i srodne
djelatnosti

Kontakt osoba Jasmina Hasanbegović Telefon

061/320-935

Potvrdujemo da su podaci u obrascu tačni.



OBRAZAC EP
Osnovni podaci o poslodavcu

Pravno lice 11
Fizičko iii drugo lice

PRILOG 1

OBRAZAC EP-1

Poslovna jedinica pravnog lica u FBiH (za poslodavce sa sjedištem u Republici Srpskoj i Brčko Distriktu)

Naziv subjekta putem kojeg se
dostavlja obrazac EP

Potvrdujemo da su podaci u obrascu taeni.
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Kartica poslodavca
gifra i naziv poslodavca: 750817 Kantonalno javno komunalno preduzede za sahrane I upravljanje grobljem POKOP d.o.o. Sarajevo
ID Uri: 4200119040004

Adresa: 71000 SARAJEVO SARAJEVO MULA MUSTAFE BAgESKIJE 38

4

1. 27.02.2014.
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0.00 01.10.2014 31.10.2014

0.00

0.00
,

0.00 01.01.2015 31.01.2015

0.00 01.02.2015 28.02.2015_ _
0.00 01.03.2015 31.03.2015

0.00 01.04.2015 30.04.2015_ 
0.00 01.05.2015 31.05.2015

0.00 01.06.2015 30.06.2015

0.00 01.07.2015 31.07.2015

0.00 01.08.2015 31.08.2015

0.00 01.09.2015 30.09.2015

0.00 01.10.2015 31.10.2015

01.11.2015 30.11.2015

_
01.11.2014

01.12.2014

30.11.2014

31.122014

2014-4

20145

2014-6

2014-7

2014-8

2014-9

2014-10

2014-11

2014-12

2015-1

2015-2

2015-3

2015-4

2015-5

2015-6

2015-7

2015-8

2015-9

i2015-10_
,2015-11

0.00 01.12.2015 31.12.2015 2015-12_
0.001 01.01.2016 31.01.2016 2016-1

0.00j 01.02.2016 29.022016 2016-2

0.0-01 01.03.2016 31.03.2016 2016-3

• 0.00 01 04 2016 30.04.2016 2016-4

0.001 01.05.2016 31.05.2016 2016-5_
0.001 01.06.2016 30.06.2016 2016-6

0.00i 01.07.2016 31.07.2016 12016-7
0.00' 01.08.2016 31.08.20161

0.00 01.09.2016 30.09.2016[ 12016-9

0.00: 01.10.2016 31.10.2016 12016-10

0.001 01 11 2016 30 11 2016 12016-11

0.001 01.12.2016 31 12 2016' 12016-12_
0.00! 01.0-1.-2-017, 31.01.2617 12017-1

0.001 01.02.20171 •28.02.2017 12017-2
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Kartica poslodavca
gtfra I naziv poslodavca: 750817 Kantonalno javno komunalno preduze6e za sahrane I upravljanje grobIjem POKOP d.o.o. Sarajevo

ID broj: 4200119040004

Adresa: 71000 SARAJEVO SARAJEVO MULA MUSTAFE BASESKIJE 38

39. 12.04.2017

40. 10.05.2017

41. 09.06.20171_
42. 11.07.2017

43. 10.08.2017

44. 08.09.2017

45. 10.10.2017
_

46. 10.11.2017

47. 08.12.2017

48. 09.01.2018

49. 09.02.2018

50. 09.03.2018

51 09.04.2018

52. 09.05.2018

53. 11.06.2018

54. 09.07.2018

55. 09.08.2018

56. 10.09.2018

57. 10.10.2018

58. 09.11.2018

591 10.12.2018

60. 10.01.2019_ _ _

31.03.2019 11:24

. _
0.00_
0.00
_ _ .

0.00

0.00

0.00
--
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
• _•
0.00

•._•._
0.00

0.00
_•_._
0.00

0.00

0.00

0.09.1

0.00

0.00

0.001

0.00

0.00

0.00

0.00

'0.00

•0.00

0.00

0.00

0.00

0.00J

0.00

0.001 01.03.2017i 31.03.20171

0.00 01.04.2017 30.04.2017)

0.00 01.05.2017 31.05.2017
_

0.00 01.06.2017 30.06.2017

0.00 01.07.2017 3t07.2017

0.001 01.08.2017 31.08.2017

0.00 01.09.2017 30.09.2017
,

0.00 01.10.2017 31.102017

0.00 01.12.2017 31.12.2017

0.00 01.01.20181 31.01.2018

0.00 01.02.2018 28.02.2018

0.00 01.03.2018 31.03.2018

0.00 01.04.2018 30.04.2018

0.00 01.05.2018 31.05.2018

0.00 01.06.2018 30.06.2018

0.00 01.07.2018 31.07.2018

0.00 01.08.2018 31.08.2018

0.00 01.09.2018 30.09.2018

0.00 01.10.2018 31.10.2018

0.00 01.11.2018 30.11.2018

0.00 01.12.2018 31.12.2018

2017-3
- --

2017-4

2017-5

2017-6

2017-7

2017-8
-
2017-9
_

2017-10

2017-11

2017-12

2018-1

2018-2

2018-3

2018-4

2018-5

2018-6

2018-7
_
2018-8
- --
2018-9
  _ .

2018-10
.

2018-11

2018-12
----- •
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Ka rtica firma

Firma:

JIB:

Entitet:

Kanton:

Opčina:

Mjesto:

Adresa:

Status:

Ka ntonalno javno komunalno preduzeće za sahrane i upravljanje grobljem POKOP d.o.o. Sarajevo
4200119040004

FBIH

KANTON SARAJEVO

SARAJEVO STARI GRAD

71000, SARAJEVO

MULA MUSTAFE BAtESKIJE 38

Aktivan

Registrovani korisnici: Hasanbegović Jasmina, 2912989175013, jasmina.hasanbegovic@pokop-sarajevo.ba;
Evidentiran (EP1): Da

,

_

Godina
Broj inv.
osoba

Prosječan br.
osoba sa inv.

Nedostaje
osoba sa inv.

Prosječna
neto plata

_

Ukupna bruto
plata

Doprinos
Br.

mjeseci
Uplata

_

Broj uplata

2014 14.42/21 1442 0.00 9,998.00 4,848,113.97 0.00 12 0.00 0.00
2015 13.67/24 13.67 0.0_9j 9,965.00 5,251,058.81 0.00 12 0.00 0.00
2016 16.42/23 16.42 0.001 10,071.00 5,097,981.72 0.00 12 0.00 0.00
201/ 18.25 5,380,231.9318.25/22 0.00 10,323.00 0.00 12 0.00j

_
0.00

2018 19.42/21 19.42 0.00 10,660.00 5,494,873.45 0.00 12 0.00 0.00-a - _ _ _ _ 

31.03.2019 11:25 
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MCP "TR2NICE-PljACE" d.o.o. Sarajevo
Mula Mustofe Bank& 43
73000 Sarajevo

Sarajevo, 15.08.2019. godine
Broj:2075 /19

KalliTON SARAJEVO
Simpkins Kantona Sarajevo
air Predsjedavajučeg Ehnediqa Kosakogfa

Predasett Odgovor Ira zastuirničko 'War* - dostavtja

Telefon: #38733 205 353
Fax: #38733 205 549
www.trzoice.ba

U vezi so zastupničkim pitanjem postavijenord od zastuRioe Istejra Diedarevič no dvanaesioj radopj
sjednici SkupKtine Kantana Sarajeyo-odrisnof 24b7,2019.godine, 'kojini se trriti infaimacija a broju rtposleat
lica sa invaliditetom u odnosu no ukupaa broj upealenfb u KIKP"Trtniee-pijaced,o.o Sarajevo, &jam()
sljedeči odgovor

U KIKP"Trtnioeltijaced.o.o Sarajevo je upoSieno uktipoo 77/sedaradeset sedan!/ radnikš, ad čega je
72/sedamdeset dva/ rudnNa je zaptisieno no neod%deno vrijeme I 5/pet/ radnika no odredeno vrijente.
Od toga Predirieče zapo§ljava invalitlitetom.

- Pored navedenog broja radniki pq1 an odredeno i neodredcno vrijemes Preduzeče je angstovalo
5/pet/ pripravnika pa OSalOvu . spfinansiratju 23spogjavanja pripravn4, itddjučenog so
Javnom ustaitovom "Shaba iit'ispOtjtiroanja Kantona Sarajevo" i 1 fjexian/ radnik po prograniu
„Prilika za sve".

Takoder, Preduzete je u 2018,
"Slulba za zapolljavanje Kantona S

- Prograrnorn fmansiranjal zs
no period od I 2.mjeseer,

$ poltovanjern,

zaključivanjem ugovora sa Javrtom ustanovom,
u:

ost frtval Preduzeče je angalovalo MA/ radnika

of-it

Ortece-T@ ceud.o.o Sarajevo

09̀

ID be:420068302000S Mt 01e11104 : 4F/1-200/06



Kantonalno javno komunalno preduzede "RAD" d.o.o.
Paromlinska 57, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Telefon: 658-038, 616-101, 641-051, 641-442, 611-766; Fax: 656-812, 654-480, 643-966
E-mail: jkpradsa@bih.net.ba; web: www.rad.com.ba; EKO telefon: 660-000

ID broj: 4200316890001, PDV broj: 200316890001, Poreski broj: 0170010500, 8ifra djelatnosti: 90.000Preduzeče registrovano kod: Kantonalni sud u Sarajevu, Rješenje broj U/I 1664/89, Matični reg.broj 1-1819

Datum: 28.8.2019. godi
Naš broj: 05-02-17- ?# /19.

Ministarstvo komunalne
privrede i infrastrukture
Ul. Reisa Džemaludina
Čauševika br. 1
n/r g. Senad Hasanspahić,
ministar

I

-
. acija.

-
;.1

leamIca

PREDMET: odgovor na Urgenciju, dostavlja se
VEZA: Dopis 01-05-28145-18/19 od 24.7.2019. godne
(Poslaničko pitanje zastupnice Neire Dizdarević)

Poštovani,

N. GR. 201,

.0 V 1..a.a

-7:-;g0Vine

'

M
prog'WM,

Vašim aktom broj 27-05-28145-18/19 od 27.8.2019. godine tražili ste da se dostavi
informacija o ukupnom broju lica sa invaliditetom uposlenih u svim preduzećima i
ustanovama u vlasništvu Kantona Sarajevo povodom zastupničkog pitanja zastupnice NeireDizdarević.
Ovim putem Vas obavještavamo da je KJKP „RAD" d.o.o. Sarajevo odgovor na ovo pitanjedostavilo Skupštini Kantona Sarajevo još 6.8.2019. godine jer je direktno od straneSkupštine Kantona tražena navedena informacija. U odgovoru smo naveli da ovo Preduzedena dan 6.8.2019. godine ima ukupno 1109 zaposlenih, od toga 115 radnika su invalidi IIkategorije invalidnosti i 22 radnika su RVI-i. Shodno tome ovo Preduzede ne podliježeodredbama člana 18. Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji, osposobljavanju i zapošljavanjulica sa invaliditetom.

S poštovanjem,

Dostaviti:
- Naslovu
- a/a

v.d. direktorica
 Amautović, dip!. pravnikom-Noe 4

qt
.411.

C4•1
7

Transakcijski računi:
HVB Central Profit banka d.d. Sarajevo: 129-104-10000009-87
UPI BANKA d.d. Sarajevo: 154-001-1100043893

—1(4Net 

zi*
Certifikat ISO 9001:2000 za područje:
Javna higijena (sakupljanje i odlaganje otpada, pranje i čiščenje javnih
površina, saobračaj u mirovanju, kafilerijske usluge, zimska služba),
sanadja I rekonstrukcija saobračajnica, rušenje BIO,
proizvodnja asfaltmase i održavanje mehanizacije



Kantonalno javno komunalno preduzede "RAD" d.o.o.
Paromlinska 57, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Telefon: 658-038, 616-101, 641-051, 641-442, 611-766; Fax: 656-812, 654-480,643-966
jkpradsa@bih.net.ba; web: www.rad.com.ba; EKO telefon: 660-000

ID broj: 4200316890001, PDV broj: 200316890001, Poreski broj: 0170010500, Sifra djelatnosti: 90.000
Preduzeče registrovano kod: Kantonalni sud u Sarajevu, Rješenje broj U/I 1664/89, Matični reg.broj 1-1819

g41:47S.!:t 

tt tow
Datum: 6.8.2019. godin
Naš broj: 05-02-17- AV /19.

KANTON SARAJEVO
Skupština Kantona Sarajevo

n/r g. Elmedin Konaković, predsjedavajuči

PREDMET: Informacija o ukuprfom broju lica sa invaliditetom uposlenih u KJKP „Rad"
d.o.o. Sarajevo (Poslaničko pitanje zastupnice Neire Dizdarević)

Poštovani,

Vašim dopisom broj 01-05-28145-18/19 od 24.7.2019. godine tražili ste da se dostavi
informacija o ukupnorn broju lica sa invaliditetom uposlenih u svim preduzedma i
ustanovama u vlasništvu Kantona Sarajevo povodom poslaničkog pitanja zastupnice NeireDizdarevič.
Ovim putem Vas obavještavamo da KJKP „RAD" d.o.o. Sarajevo sa danom 6.8.2019. godineima ukupno 1109 zaposlenih, od toga 115 radnika su invalidi 11 kategorije invalidnosti i 22radnika su RVI-a. Shodno tome, ovo Preduzeće ne podliježe odredbama člana 18. Zakona oprofesionalnoj rehabilitaciji, osposobljavanju i zapošljavanju lica sa invaliditetom.

S poštovanjem,

. direktorica
tović, dip!. pravnik

Dostaviti:
- Naslovu
- a/a

Transakcijski računi:
HVB Central Profit banka d.d. Sarajevo: 129-104-10000009-87
UPI BANKA d.d. Sarajevo: 154-001-1100043893

Certifikat ISO 9001:2000 za područje:
Javna higijena (sakupljanje I odlaganje otpada, pranje i čiščenje javnih
povaina, saobračaj u mirovanju, kafilerijske usluge, zimslca slulba),
sanacJja I rekonstrukcija saobračajnica, ruienje BID,
prolzvodnja asfaltmase I oddavanje mehanizacije



www.toplanesarojevo.ba

TOPLANE SARAJEVO
DISTRICT HEATING SYSTEM

KANTONALNO JF1VNO KOMUNALNO PREDUZE& ZA
PROIZVODNJU I DISTRIBUCIJU TOPLOTNE ENERGUE d.o.o.

Broj: 03-02-01-3817/19
Datum, 29.08:2019.godine

KANTON SARAJEVO
MINISTARSTVO KOMUNALNE PRIVREDE
I LNFRASTRUKTURE
Ul. Reisa Džemaludina Čaugevića br. 1
71000 Sarajevo

•• ••,N. - •

3 -08-2019

o5.o .9J0/1 r

PREDMET: Urgencija - Odgovor na dopis/zastupničko pitanje Zastupnice Neire Dizdarević
Veza: Vag dopis broj : 27-05-28145-18/19 od 27.08.2019.godine

Poštovani,

U izjašnjenju na zastupničko pitanje ZastupniCe Neire Dizdarević, dato na Dvanaestoj radnoj sjednici
Skupštine Kantona Sarajevo od 24.07.2019.godine, dajemo sljedeći odgovor:

U Preduzeću je zaposleno ukupno 360 radnika. Od toga, 49 radnika su lica sa invaliditetom.
Navedeno upućuje na zaključak da su lica sa invaliditetom zastupljena u Preduzeču u okviru
propisanog omjera, u odnosu na ukupan broj radnika, u skladu sa Zakonom o profesionalnoj
rehabilitaciji, osposobljavanju i zapošljavanju lica sa invaliditetom, iz kog razloga nije bibo
postupanja po odredbi 61.18.st.2, niti primjene kaznenih odredbi navedenog Zakona.

Napominjemo da smo odgovor na zastupničko pitanje već poslali, dana 05.08.2019.godine. Kopija
odgovora u prilogu.

S poštovanjem,

Prilog:

-kao u tekstu

Kantonalno javno komunalno preduzeče za proizvodnju i distribuciju toplote 'Toplane-Sarajevo" d.o.o. Sarajevo
Bosna i Hercegovina
71000 Sarajevo
Semira Frašte 22
Telefon:+387 33 45 00 30, 45 00 47
Fax:+387 33 45 05 27
Opčinski sud u Sarajevu
MBS: 65-01-0427-12

Broj računa:

3389002208282707-UniCredit Bank dd Sarajevo
1610000007760011-Raiffeisen Bank dd Sarajevo
1540012000333776-Intesa Sanpaolo Banka dd BiH
1401020005562255-Sberbank BH dd
1410010001451867-Bosna Bank International dd Sarajevo

Porezni broj
01632788

Identifikacijski broj
4200353740001

PDVID
200353740001

emir.nalbantic
Text Box



www.toplonesorojevo.bo

TOPLANE SARAJEVO
DISTRICT HEATING SYSTEM

KFINTONRINO JRVNO 110AAUNALNO PREDUZEE ZR
PROIZVODNJU I DISTRIBUCUU TOPLOTNE ENERGUE d.o.o.

Broj: 03-02-01-3511/19
Datum, 02.082019.godine

SKUP§TINA KANTONA SARAJEVO
Ul. Reiss Džemaludina tauleviča br. 1
71000 Sarajevo

311

05 -08- 201S

6101 -00- S 0

PREDMET: Odgovor na dopis/zastupničko pitanje Zastupnice Neire Dizdarevič
Veza: Vag dopis broj : 01-05-28145-18/19 od 24.07.2019.godine

Poštovani,

U izjašnjenju na zastupničko pitanje Zastupnice Neire Dizdarevič, dato na Dvanaestoj mdnoj sjednici
Skupštine Kantona Sarajevo od 24.07.2019.godine, dajemo sljedeči odgovor:

U Preduzeču je zaposleno ukupno 356 radnika. Od toga, 49 radnika su lica sa invaliditetom.
Navedeno upučuje na zaldjudak da su lica sa invaliditetom zastupljena u Preduzeču u okviru
propisanog omjera, u odnosu na ukupan broj radnika, u skladu sa Zakonom o profesionalnoj
rehabilitaciji, osposobljavanju i zapolijavanju lica sa invaliditetom, iz kog razloga nije bibo
postupanja po odredbi 61.18.st.2, niti primjene kaznenih odredbi navedenog Zakona.

S poštovanjem,

Kantonalno javno komunalno preduzeče za protzvodnju i distribuciju toplote "Toplane-Sarajevo" d.o.o. Sarajevo
Bosna I Hercegovina
71000 Sarajevo
Semire Fraite 22
Telefon:+387 33 45 00 30. 45 0047
Fax:+387 33 45 05 27
Opt-Maki cud u Sarajevu
MBS: 65-01-0427-12

Broj računa:
3389002208282707-UniCredit Bank dd Sarajevo
1610000007760011-Raiffelsen Bank dd Sarajevo
1540012000333776-Intesa Sanpaolo Banka dd BIN
1401020005562255-Sberbank PH dd
1410010001451867-Bosna Bank International dd Sarajevo

Porezni broj
01632788

Identifikacijski broj
4200353740001

PDVID
200353740001
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hersgovine

SKUATINA KANTONA
SARAJEVO

Broj:01-05-28145-18/19
Sarajevo, 24.072019. godine

Bosnia and fierzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
ASSEMBLY

Svim javnint pradundkna putatt
NflnIstaratva komunalne

VLADA KANTONA SARAJEVO privtedo I infraatrukture KS

SLUiBA ZA ZAPOgLJAVANJE KS

BOCHa H Xepneromota
WeAepaugja EOCHe H Xeptteromme 
CKY111:11711HA In TITOA•
CAPAJEBO 

----KuKF—Toplane-Sarajevo°
SARAilEVI

Datts :04(484404.....

Pt

Zastupnica Nebo Dizdarevič na Dvanaestoj radnoj sjednici Skupitine Kantona Sarajevo, održanoj dana
24.07.2019.godine, u okviru make Dnevnog reda "Poslanička/zastupnička pitanja, inicijative i odgovori", a u
skladu sa članovima 211. i 214. Poslovnlica Skupitine Kantona Sarajevo uputfla je aastupničko pitanje
svim ministarstvima, an sva javna preduzeča i ustanove iz njibovib resom:

• Kaki je broj uposlenlb lies as invaliditetom na ukupan broj uposlenth u svim preduzečima I
ustanovama u vlasnlitvu Kantona Sarajevo? (molim pojedinaine informaeije, po svakom
subjektu)

• Molim da mi se dostavi informaelja o ukupnim finanskjskim sredstvima Isplačenim po
kaznenoj odredbi navedenoj u Elann 18. Zakona o profesionalnoj
osposobljavanjn i zapoiljavanjn lies as invaliditetom.

• Pitanje an Sluibu as zapoiljavanje KS — da Ii Slabs vodi evideneiju o zaposkanim i
nezaposlenim (koje traie posao) osobama sa invaBditetom?

Zastupnica je pitanje dostavila u pisanoj formi, Ic yam isto dostavljamo u prilogu s molbom da u skladu an
odredbarna Poslovnika Skupitine Kantona Sarajevo (,,Službene novine Kantona Sarajevo" broj 41/12- Drugi
novi prečiičeni tekst, 15/13 i 47/13,47/15,48/16) odgovore, u pisanom obliku, uputite predsjedavajučem
Skup§tine Kantona Sarajevo kako bi iste dostavili zastupnici Dizdarevič, kao i ostalim zastupnicima
SkupAtine.

Prilog: Zostupničko pitanfe Neire Dizdarevič

CO:
-sekretar SKS
-selcretar Vlade Kantona
-svim ministarstvima
-svim javnim ustanovama putem ministarstava
-svim javnim preduzečima putem ministarstava

ems77,----

fse . GKYruury,,Nk4::`

VAJUtl,..1... 4 .."
- :ilefo NA ..itiWEVO
. 7 4; j' v • ,4!-::-j..celo \ ..; •,, .

eta* on 
•;.a.t.,' X!:f.. .. f•J 0 13 „ i; r

4 ''- :/!1 e -ii
\ • 1 6' k 4, 4 . 4't• 1, CI .9

. r • df1SIS . _do,/6 Ji.L•
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-
_

web: http://skupstina.ks.gov.ba
e-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0)33 562-055,
Fax:+ 387 (0) 33 562-210

Sarajevo, Reisa Diemaludina tau§eviča 1
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PARK
000 SARAJEVO

6,Adiv)
Patriotske lige br. 58, 71 000 Sarajevo

Bosna i Hercegovina

Broj suds keg registra UF/I-2558/05, Opanski sud Sarajevo

ID: 4200258320003
Porezni broj: 01071306; Matidni broj: 20379383

Matični registracioni broj: 1-566
PDV broj: 200258320003

Broj P-2682-1
Sarajevo, 30.08.2019.godine

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosna i Hercegovina
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo komunalne privrede i infrastrukture

Veza : Vag broj 27-05-28145-18/19 od dana 27.08.2019.godine

ii,(1`)11

Bosna i Hercegovina

Vederacija 13c.q*ne i lje'.'c •gc...ine

P., N ".:1_' .--. ...J.

r- '7' ':-L-J:::::;-(7:---:13-:0.97/111- —1.• •.. _.__--- •t -: : .::::::cic:::, .r. , ICrai
, ., ' czr*1., 1 ,..11 prilo go

-------- /

Predmet: Urgencija - Odgovor na zastupničko pitanje zastupnice u Skupštini Kantona Sarajevo NeireDizdarević o broju uposlenih lica sa invaliditetom na ukupan broj uposlenih u svim preduzećima iustanovama u vlasništvu Kantona Sarajevo.

U vezi Vašeg dopisa broj gornji od 27.08.2019. godine, a po zastupničkom pitanju zastupnice NeireDizdarević, koji smo zaprimili dana 28.08.2019. godine u kojem tražite da Vam dostavimo informacijevezane za broj uposlenih lica sa invaliditetom u preduzeću i o ukupnim finansij skim sredstvima isplaćeniMpo kaznenoj odredbi navedenoj u članu 18. Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji, osposobljavanju izapošljavanju lica sa invaliditetom, obavještavamo vas da u KJKP"Park"d.o.o. Sarajevo radi 16(šesnaest)lica sa invaliditetom od ukupno 253 radnika, te da je u KJKP „Park" d.o.o. zaposleno najmanje jedno licesa invaliditetom na svakih 16 zaposlenih, čime ispunjavamo odredbe člana 18. Zakona o profesionalnojrehabilitaciji, osposobljavanju i zapošljavanju lica sa invaliditetom.

S poštovanjem,

U prilogu:
- Spisak osoba sa invaliditetom zaposlenih u KJKP „Park" d.o.o. Sarajevo

(P.
0

Dostavljeno:
1.Naslovu
2.Služba za opšte,pravne,kadrovske poslove i upravljanje ljudskim resursima,3.a/a.

Tel. Centrala: +387 33 560 560; Direktor: +387 33 560 570, 201-977; Fax: +387 33 560 561; 201-977
www.park.ba, E-mail: info@park.baRaiffeisen bank d.d. Sarajevo 1610000008150048, Turkish Ziraat bank Bosnia d.d. Sarajevo 1860001022085047UniCredit bank d.d. 3386902212020028
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